dipilih bentuk parkir 90֯ untuk menampung lebih banyak motor.

Kata kunci : Desain, Fasilitas Parkir, Pura Pakendungan,

PENDAHULUAN

Menurut Purana Pura Luhur Pakendungan, pura yang terletak di Barat Pura Tanah Lot ini

selesai dibangun pada tahun 1408 Masehi atau tahun Saka 1330. Pura ini selesai dibangun

sebelum Dang Hyang Nirarta melakukan perjalanan suci ke Desa Beraban. Sesampai Dang

Hyang Nirarta yang juga memiliki sebutan Dang Hyang Dwijendra atau Pedanda Sakti Wawu

Rauh ini tiba di pura, ia mengajarkan berbagai keahlian dan ilmu keagamaan kepada masyarakat